HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Đoàn Duy Thành

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 218-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 1987

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 218/HĐBT NGÀY 19-11-1987

VỀ VIỆC ĐỊNH LẠI MỨC LÃI SUẤT CHO VAY

CỦA NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Tiếp theo Nghị định của Hội đồng Bộ trưởng số 99-HĐBT ngày 29-6-1987 về mức lãi suất

tiền gửi và cho vay của Ngân hàng Nhà nước;

Theo đề nghị của Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước;
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. - Nay định lại mức lãi suất cho vay của Ngân hàng Nhà nước đối với các tổ chức kinh

tế quốc doanh và kinh tế tập thể như sau:

- Mức lãi suất cho vay vốn lưu động trong hạn mức tín dụng từ 1,5% đến 6%/tháng.

- Mức lãi suất cho vay vốn cố định từ 1,2% đến 5,4%/tháng.

Điều 2. - Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn thi hành Nghị định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2609